Estado do Ceaná

Legislando com compromisso e determinação.
Câmora *taruiclpat íe Limreko do gViyru

PIrCI'OCCL.O
,1.-: . . .. i..:1':tü,rli CO l.lU(e

r[rj] :-..r' ..r 1". 0tÍ15-

0 I JU}l, 2022

ní:rárir.; 70'. )to

:i,.)r lr l\. )'./tll

REQUERTMENTO N.' 33e 12022-VERE
Limoeiro do Norte, 0B de d"rA,y de2a22.--f---

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenviar cópia deste
Requerimento ao Chefe do Poder Executivo, o Excelentíssimo Senhor José Maria de Oliveira
Lucena e ao Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), o Senhor
Francisco Valdo Freitas de Lemos, solicitando ao Poder Executivo a recuperação da estrada
principal do Sítio Saquinho e da estrada do Alto que liga as casas dos senhores Francisco,
Titi, Dora, entre outros moradores da referida comunidade.

A população do Sítio Saquinho vem sofrendo com a péssima situação das estradas em
virtude do forte período chuvoso, causando, inclusive, a impossibilidade do acesso a cidade
de Quixeré.

Sendo assim, solicito, urgentemente, melhorias nas estradas da comunidade, visando
atender uma demanda da população que ali reside e merece boas condiçôes para fazer seu

translado corn segurança e comodidade.

Respeitosamente,

og;,?*;aifi§-,ruííd
Vereador

PSB

A Sua Excelência o Senhor
Heraldo de Holanda Guimarães
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

APRESEI'ITADO EI'í SÉS S,'. -]

ORDiNARIA
REALIZADA AOS

0 I JUt'l, 2022

CÂMARA M LIIú DO NORTE

Kua Ce[. n4afaeira 2266 - Centro - aAEX (8s) 423-4140/íAX (sE) 423-3006/ çA(B (88) 423-407s
CS|AJ 01. E36.9 1 3/0001 -05 -CEa: 62930-000